
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente dc Contratação do Muíiicípio de Tianguá'CE. em cumprimento da
ratificação proccdida pela Secretaria de Finanças de Tianguá, faz publicar o estrato
resumido do processo de PROCESSO ADMIN]STRAT[VO N" ]0012301-SEFiN, abusivo
à Dispensa de Licitação N' DPO1/2023-SEFIN, cujo ob.loto é a CONTRATr4ÇAO DE
PESSOA FÍSICA OU .JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INDTViDUALTZAÇÃO DO FUNDO DE GAnAnTÍA DO TE&iJ'O DE SER\'içO -
FGTS, CO:RReSPONDeNTE AO PERÍODO DE Q5/2Q04 A Q7/20Q6, REFERENTE
AO PROCESSO DE PARCELAMENTO N' 201.3006541 JUNTO A CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL E AO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMl3RO DE 200].
RICFERENTE A NOTIFICAÇÃO FISCAL N' 505488248. Em favor da elnprcsa DAGER
COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EhaPKnSAKÍAL [.TDA }WE. pessoa jundica dc
direito privado. inscrita no CN PJ N" ] 2.782.123.'001] 1 00. sediada à Av. hlonsenhor Gonçalo
Eufrásio. n' 17{J A, Centro. Ubiljara-CE. CEP: 62.350 {1n0. Pane: (88) 9 9999-242(}. E-mail
jp.dagcr2012©agmai].com. 1les]e ato repiese11tado peia Sr. DAN]EL l)AGIR ROSA
COSTA. inscrito no CPF N' sob o n'. 006.090.403-83. portador da Caldeira de LdenLidade N"
2{1€1i(}(}$ ! i7{}53 SSP-(:E. cujo va]oí global é dc RS 15,601):Q!) {Quinze mil c seiscentos
reais) Fundtlmento legal: artigo 75, incisa lj: da Lei N" 14,133/'2:1. Declaração de Dispensa
de Licitação emitida Feto Agente de Contratação e ratificada pela Sf'. LUClIANA DA
SALVA HOLANDA.

Tianguá/CE. 06 de Fevereiro de 2023

MACIEL MANOEL FAlil.AS DA SILVO
Agente de Contratação do Município dc rianguá/'CE

. ''

Av. lbtoises Moita, 78S - Nenê Plãcittc) - CEP: 62.327-335 - Ti.tnguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
(:NPJ: 07.73S.]78/000] 20 - (:GF; 06.920.]ó7 1 Pane/'l;ax; (88) 3671-2288/ 3671-2888



ORIGEM. DISPENSA DE LICITAÇÃO N' DPO1/2023-SEF}N

CONTRATANTE. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CONTRATADA ........: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA
inscrita no CNPJ NO 12.782.123/0001 -00.

OBJETO----..............: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO - FGTS,
COnREspaNDeNTE AO PERÍODO DE 05/2004 A 07/2006. RETCRENTE AO PROCESSO DE
PARCELAMENTO NO 20130D6541 JUNTO À CAIXA ECONÕhÀICA FEDERAL E AO PERÍODO DE
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2001, REFERENTE A NOTIFICAÇÃO FISCAL N' 505488248.

VALOn TOTAL. R$ 15.600,00 (Quinze mí/ e se/scenfos rea/s

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023. 04C)1 04.123.0007.2.013 - Manutenção das Atividades
da Secretaria de f:inanças. Classificação Económica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro de Pessoa
Jurídica-PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA...........
da $ua assinatura

O prazo de vigência da contratação será de até 12 (Doze) meses, contados a partir

{SEekÊt'ARIA MUNICIPA[DE nNANÇA$ :1.]C]fÃCÃCi:'EXTBATO E PISPEN$8 PE ]:!ÇH.AÇÂQ:.I

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedido
pela Secretaria de Finanças de Tianguá, faz publicar o extraía resumido do processo de PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 100123al-SEFIN. alusivo à Dispensa de Licitação N' DP01/2Q23 -SEFtN. cujo
objeta é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO - FGTS,
CORRESPONDENTE AO PeRíODO DE 05/2004 A 07/2006. REFERENTE AO PROCESSO DE
PARCELAMENTO NO 2013006541 JUNTO À CAIXA ECONÓMICA l=EDERAL E AO PERÍODO DE
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2e01, REFERENTE A NOTIFICAÇÃO FISCAL N' 5Q5488248. Em favor da
empresa DAGER COSA'A CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA- ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ N' 12.782.123/0001 -00, sediada à Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n' 170
A, Centro, Ubajara-CE, CEP: 62.350-000, Fome: (88) 9 9999-2420, E mail: jp.dager2012(®gmail.com, neste
ato representado pelo Sr. DANIEL DAGER ROSA COSTA. inscrito no CPF N' sob o n'. 006.090.403 -83,

)rtador da Caleira de !densidade N' 200i005117053 $$P-CE, cujo valor global é de R$ 15.600,00
.,quinze mime seiscentos reais) . Fundamento ]ega]: artigo 75, incisa ii, da Lei N' 14.133/2] . Declaração üe

Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. LUCIANA DA SILVA
HOLANDA. Tianguá/CE, 06 de Fevereiro do 2023 - MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA, Agente de
Contratação do Município de Tianguá/CE.

PORTARIA N' 12/2023, DE OI DE FEVERE:IRO DE 2023
FÓIItAkIÀ$;: PÓRTAkÉÀ ;ÓÉ EXÓNER4ÇÃOJI12/ÊÕ23

O Prefeito Municipalde Tianguá, LUIZ MENEZES DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e
ccm fundamento no art. 94, $ Vi da Lei Clrgânica dc Município de Tianguá e considerando os termos da Lel
n' 337 de ll de novembro de 2002 e Lei Munlcipaln' 252 de 22 de dezembro de t997, alterada pela Lei
municipaln' 615 de 13 de junho de 2011;

Considerando a Resolução n' 170, de 10 de Dezembro de 2014 do Conselho Nacionaldos Direitos
da Criança e do Adolescente - COMANDA.

Considerando a realização do Processo de Escolha do Conselho Tutelar do período 2020 2024,

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Rodrigues Gor\çalves CPF: "'.025.413-" em 06/02/2023 14:57:41 - ]P com n': 192.168.(]
Autentlcação em: www.tiangua.ce.gov.br/diarlooficial.phpvld:31


